
Página 1 de 3                                                                                      

 
 

 
 

  
 

Cra 45 N° 26-33, Bogotá D.C  Colombia, Sur América. Teléfonos: (57)(1)2200700 Fax (57)(1)2200700 www.rtvc.gov.co 

 

 
CONSOLIDADO FINAL DE  LOS  INFORMES DE VERIFICACION DE REQUISITOS 

HABILITANTES Y EVALUACIÓN   DEL PROCESO DE INVITACION ABIERTA N°6 de 2017 
 

OBJETO:  
 

“EL CONTRATISTA se compromete con RTVC a prestar los servicios transporte de personal y equipos para 

las producciones del Canal Institucional”. 

 
El presente documento recoge el consolidado final de verificación de los requisitos habilitantes 
jurídicos, financieros y técnicos, establecidos en el documento de las reglas de Participación del 
proceso. 
 
El día treinta (30) del mes de mayo de 2017, se llevó a cabo la diligencia de cierre y presentación de 
propuestas, en la que se dejó constancia de la presentación oportuna de las ofertas que se 
relacionan a continuación: 
 

 
 

El plazo de verificación de requisitos habilitantes y de evaluación de las propuestas fue del 30 de 
mayo al 6 de junio de 2017 
 

 
El 7 de Junio de 2017 se publicó el informe de evaluación con el resultado consolidado de la 
evaluación así 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Del día 8 de junio al 12 de junio del 2017, se corrió traslado del informe de evaluación y la 
oportunidad para presentar observaciones al informe de evaluación; en el cual la firma TOURS DE 
LAS AMERICAS S.A.S, presentó observaciones al informe de evaluación; las cuales fueron 
respondidas mediante formulario de respuestas que se encuentra publicado adjunto.  

Nº INTERESADO 
QUIEN ENTREGA LA 

PROPUESTA 
HORA Y FECHA DE 

ENTREGA 

1 Tours de las Américas S.A.S. Luz Piedad Giraldo 
 

30/05/2017  
09:08 a.m. 

2 Bip Transportes SAS Nelson Norberto Parra 
30/05/2017  
09:11 a.m. 

3 Transportes CSC SAS Carlos Augusto Romero Falla 
30/05/2017  
09:36 a.m. 

4 Trans Arama SAS Willman Antonio López Peña    
30/05/2017  
09:49 a.m. 

No 
 

OFERENTE 

 
 

VERIFICACIÓN 
REQUISITOS 

HABILITANTES 

 
APOYO A 

LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL 

 
PUNTAJE  
TECNICO  

 
PUNTAJE 

EVALUACIÓN 
ECONOMICA 

PUNTAJE TOTAL 

1 
Tours de las 

Américas S.A.S 
HABILITADO 

 
100 

 

 
100 

 

 
             721 

 
921 

 

2 
BIP Transportes 

S.A.S. 

 
 

HABILITADO 

 
 

100 

 
 

100 

 
 

871 

 
 

1071 

3 
Transporte CSC 

S.A.S. 

 
INHABILITADO 

 
 
0 

 
 

0 

 
 

0 

 
0 

4 
Trans Arama 

S.A.S  

INHABILITADO  
0 

 
0 

 
             0 

 
0 
 



Página 2 de 3                                                                                      

 
 

 
 

  
 

Cra 45 N° 26-33, Bogotá D.C  Colombia, Sur América. Teléfonos: (57)(1)2200700 Fax (57)(1)2200700 www.rtvc.gov.co 

 

 
 
Una vez realizada nuevamente la verificación de los documentos jurídicos, financieros y técnicos 
habilitantes previstos en el documento de las Reglas de Participación y los documentos allegados 
por la firma TRANSPORTE CSC S.A.S, el resultado consolidado de la evaluación es el siguiente:  
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

CONSOLIDACIÓN   FINAL DE INFORMES DE EVALUACIÓN  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PARÁMETRO DE VERIFICACIÓN TOURS DE LAS AMERICA S.A.S 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES HABILITADO 

PARÁMETRO DE VERIFICACIÓN BIP TRANSPORTES S.A.S. 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES HABILITADO  

PARÁMETRO DE VERIFICACIÓN TRANSPORTE CSC S.A.S. 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS CUMPLE 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES HABILITADO 

PARÁMETRO DE VERIFICACIÓN TRANS ARAMA S.A.S. 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS NO CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS CUMPLE 

VERIFICACIÓN  REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS NO CUMPLE 

RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES INHABILITADO  

No 
 

OFERENTE 

 
 

VERIFICACIÓN 
REQUISITOS 

HABILITANTES 

 
APOYO A 

LA 
INDUSTRIA 
NACIONAL 

 
PUNTAJE  
TECNICO  

 
PUNTAJE 

EVALUACIÓN 
ECONOMICA 

PUNTAJE TOTAL 

1 
Tours de las 

Américas S.A.S 
HABILITADO 

 
100 

 

 
100 

 

 
             721 

 
921 

 

2 
BIP Transportes 

S.A.S. 

 
 

HABILITADO 

 
 

100 

 
 

100 

 
 

871 

 
 

1071 

3 
Transporte CSC 

S.A.S. 

 
HABILITADO 

 
 

100 

 
 

0 

 
 

785 

 
 

885 

4 
Trans Arama 

S.A.S  

INHABILITADO  
0 

 
0 

 
             0 

 
0 
 



Página 3 de 3                                                                                      

 
 

 
 

  
 

Cra 45 N° 26-33, Bogotá D.C  Colombia, Sur América. Teléfonos: (57)(1)2200700 Fax (57)(1)2200700 www.rtvc.gov.co 

 

 
Nota  
 
La verificación de requisitos habilitantes jurídicos, financieros y técnicos mínimos y la evaluación técnica y 
económica en detalle, se pueden ver en los documentos anexos.  
 
Dado en Bogotá D.C., a los  15 días del mes de junio de 2017 
 
 

(FIRMAS EN EL ORIGINAL) 
 
NURY DEL PILAR VERA VARGAS   
Coordinadora Procesos de Selección 
 
 
 
Consolido: Sandra Bibiana Sanchez Rojas / Abogada Procesos de Selección 
NURY DEL PILAR VERA VARGAS 
Coordinadora de Gestión Procesos de Selección 
 
Consolido: Sandra Bibiana Sanchez Rojas / Abogada Procesos de Selección.  


