

**CONSOLIDADO FINAL DE LOS INFORMES DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES Y EVALUACIÓN DEL PROCESO DE INVITACION ABIERTA N°6 de 2017**

OBJETO:

“EL CONTRATISTA se compromete con RTVC a prestar los servicios transporte de personal y equipos para las producciones del Canal Institucional”.

El presente documento recoge el consolidado final de verificación de los requisitos habilitantes jurídicos, financieros y técnicos, establecidos en el documento de las reglas de Participación del proceso.

El día treinta (30) del mes de mayo de 2017, se llevó a cabo la diligencia de cierre y presentación de propuestas, en la que se dejó constancia de la presentación oportuna de las ofertas que se relacionan a continuación:

Nº	INTERESADO	QUIEN ENTREGA LA PROPUESTA	HORA Y FECHA DE ENTREGA
1	Tours de las Américas S.A.S.	Luz Piedad Giraldo	30/05/2017 09:08 a.m.
2	Bip Transportes SAS	Nelson Norberto Parra	30/05/2017 09:11 a.m.
3	Transportes CSC SAS	Carlos Augusto Romero Falla	30/05/2017 09:36 a.m.
4	Trans Arama SAS	Willman Antonio López Peña	30/05/2017 09:49 a.m.

El plazo de verificación de requisitos habilitantes y de evaluación de las propuestas fue del 30 de mayo al 6 de junio de 2017

El 7 de Junio de 2017 se publicó el informe de evaluación con el resultado consolidado de la evaluación así

No	OFERENTE	VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES	APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL	PUNTAJE TECNICO	PUNTAJE EVALUACIÓN ECONOMICA	PUNTAJE TOTAL
1	Tours de las Américas S.A.S	HABILITADO	100	100	721	921
2	BIP Transportes S.A.S.	HABILITADO	100	100	871	1071
3	Transporte CSC S.A.S.	INHABILITADO	0	0	0	0
4	Trans Arama S.A.S	INHABILITADO	0	0	0	0

Del día 8 de junio al 12 de junio del 2017, se corrió traslado del informe de evaluación y la oportunidad para presentar observaciones al informe de evaluación; en el cual la firma **TOURS DE LAS AMERICAS S.A.S.**, presentó observaciones al informe de evaluación; las cuales fueron respondidas mediante formulario de respuestas que se encuentra publicado adjunto.

Una vez realizada nuevamente la verificación de los documentos jurídicos, financieros y técnicos habilitantes previstos en el documento de las Reglas de Participación y los documentos allegados por la firma **TRANSPORTE CSC S.A.S**, el resultado consolidado de la evaluación es el siguiente:

PARÁMETRO DE VERIFICACIÓN	TOURS DE LAS AMERICA S.A.S
VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS	CUMPLE
VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS	CUMPLE
VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS	CUMPLE
RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES	HABILITADO

PARÁMETRO DE VERIFICACIÓN	BIP TRANSPORTES S.A.S.
VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS	CUMPLE
VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS	CUMPLE
VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS	CUMPLE
RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES	HABILITADO

PARÁMETRO DE VERIFICACIÓN	TRANSPORTE CSC S.A.S.
VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS	CUMPLE
VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS	CUMPLE
VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS	CUMPLE
RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES	HABILITADO

PARÁMETRO DE VERIFICACIÓN	TRANS ARAMA S.A.S.
VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS	NO CUMPLE
VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS	CUMPLE
VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES TÉCNICOS	NO CUMPLE
RESULTADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES	INHABILITADO

CONSOLIDACIÓN FINAL DE INFORMES DE EVALUACIÓN

No	OFERENTE	VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES	APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL	PUNTAJE TECNICO	PUNTAJE EVALUACIÓN ECONOMICA	PUNTAJE TOTAL
1	Tours de las Américas S.A.S	HABILITADO	100	100	721	921
2	BIP Transportes S.A.S.	HABILITADO	100	100	871	1071
3	Transporte CSC S.A.S.	HABILITADO	100	0	785	885
4	Trans Arama S.A.S	INHABILITADO	0	0	0	0

Nota

La verificación de requisitos habilitantes jurídicos, financieros y técnicos mínimos y la evaluación técnica y económica en detalle, se pueden ver en los documentos anexos.

Dado en Bogotá D.C., a los 15 días del mes de junio de 2017

(FIRMAS EN EL ORIGINAL)